
 

 

Nutarimas netenka galios 2017-01-27: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 59, 2017-01-25, paskelbta TAR 2017-01-26, i. k. 2017-01475 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1320 „Dėl valstybinių stipendijų ir išmokų 
studijoms ir mokslinėms stažuotėms skyrimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2007-07-15 iki 2017-01-26 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1996, Nr. 112-2551, i. k. 0961100NUTA00001320 

 

Nauja redakcija nuo 2003-07-24: 
Nr. 970, 2003-07-18, Žin. 2003, Nr. 73-3404 (2003-07-23), i. k. 1031100NUTA00000970 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VALSTYBINIŲ STIPENDIJŲ IR IŠMOKŲ STUDIJOMS IR MOKSLINĖMS 

STAŽUOTĖMS SKYRIMO  

 

1996 m. lapkričio 13 d. Nr. 1320 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aukštojo mokslo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 27-715; 

2003, Nr. 47-2058) 62 straipsnio 3 ir 4 dalimis ir siekdama įgyvendinti tarptautines sutartis ir 

Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijų pasirašytus susitarimus, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

1. Nustatyti, kad: 

1.1. Lietuvos Respublikos piliečiams (toliau vadinama – piliečiai) skiriamos valstybinės 

stipendijos ir išmokos: 

1.1.1. studijoms užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose pagal tarptautines sutartis 

ir Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių institucijų pasirašytus susitarimus (toliau vadinama – 

tarptautinės sutartys ir susitarimai), už kurių vykdymą atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija 

(toliau vadinama – Ministerija); 

1.1.2. mokslinėms stažuotėms užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose pagal 

tarptautines sutartis ir susitarimus, už kurių vykdymą atsakinga Ministerija. 

1.2. Užsienio valstybių piliečiams (toliau vadinama – užsieniečiai) skiriamos valstybinės 

stipendijos ir išmokos studijoms ir mokslinėms stažuotėms Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

institucijose. 

1.3. Valstybines stipendijas ir išmokas piliečiams ir užsieniečiams konkurso būdu skiria 

švietimo ir mokslo ministras, atsižvelgdamas į švietimo ir mokslo ministro sudarytos Tarptautinių 

studijų komisijos (toliau vadinama – Komisija) pasiūlymus; valstybinės stipendijos ir išmokos 

mokamos iš Lietuvos Respublikos biudžeto asignavimų, skirtų Ministerijai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

1.4. Išmokos piliečiams, vykstantiems į studijas ar mokslines stažuotes užsienyje, ir 

užsieniečiams, atvykstantiems į studijas ar mokslines stažuotes Lietuvoje pagal tarptautines sutartis 

ir susitarimus, gali būti skiriamos tarptautinėse sutartyse numatytoms išlaidoms (kelionės, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e12f460e39f11e68503b67e3b82e8bd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4A910D483A42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0F9375F6E48
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E064628D5A4F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A13E3EDFE715
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

draudimo, apgyvendinimo, vizų gavimo, įmokų už studijas, vasaros lietuvių kalbos kursus ir 

kitoms) padengti. 

1.5. Išmokų užsieniečių studijoms apmokėti dydžiai apskaičiuojami vadovaujantis 

Ministerijos patvirtintais įmokų už studijas užsienio valstybių piliečiams, atvykstantiems studijuoti į 

Lietuvos valstybines aukštąsias mokyklas pagal tarptautines sutartis ir susitarimus, dydžiais.  

1.6. Išmokų kelionės, draudimo, vizų ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidoms padengti 

dydžiai nustatomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 526 „Dėl Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 74-2555) ir finansų ministro 1996 m. lapkričio 21 d. 

įsakymu Nr. 116 „Dėl dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normų vykstantiems į užsienio 

komandiruotes“ (Žin., 1996, Nr. 114-2660).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

2. Patvirtinti pridedamas: 

2.1. Valstybinių stipendijų ir išmokų skyrimo Lietuvos Respublikos piliečių studijoms, 

mokslinėms stažuotėms užsienyje pagal tarptautines sutartis ir susitarimus tvarkos aprašą.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

2.2. Valstybinių stipendijų ir išmokų skyrimo užsienio valstybių piliečių studijoms, 

mokslinėms stažuotėms Lietuvoje tvarkos aprašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

3. Nustatyti šiuos maksimalius valstybinių stipendijų dydžius, kurie gaunami minimalių 

gyvenimo lygių (MGL) skaičių padauginus iš gyvenimo lygio vietos koeficiento konkrečioje 

valstybėje (piliečiams taikomas Lietuvos Respublikos diplomatinėms atstovybėms patvirtintas 

gyvenimo lygio vietos koeficientas, o užsieniečiams – gyvenimo lygio vietos koeficientas, lygus 1): 

3.1. Piliečių studijoms užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose (per mėnesį): 

3.1.1. 12 MGL – pagrindinių ir vientisųjų studijų studentams; 

3.1.2. 15 MGL – antrosios pakopos studijų studentams; 

3.1.3. 20 MGL – trečiosios pakopos studijų studentams. 

3.2. Piliečių mokslinėms stažuotėms užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose (per 

mėnesį): 

3.2.1. 20 MGL – trečiosios pakopos studijų studentams; 

3.2.2. 30 MGL – mokslo ir studijų institucijų mokslo darbuotojams ir dėstytojams. 

3.3. Užsieniečių studijoms ir mokslinėms stažuotėms Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų institucijose (per mėnesį): 

3.3.1. 10 MGL – visų pakopų studentams (išskyrus atvykstančiuosius studijuoti lituanistinių 

ir (ar) baltistikos studijų programų); 

3.3.2. 20 MGL – mokslo ir studijų institucijų mokslo darbuotojams ir dėstytojams (išskyrus 

atvykstančiuosius studijuoti lituanistinių ir (ar) baltistikos studijų programų); 

3.3.3. 15 MGL – visų pakopų studentams, atvykstantiems studijuoti lituanistinių ir (ar) 

baltistikos studijų programų; 

3.3.4. 25 MGL – mokslo ir studijų institucijų mokslo darbuotojams ir dėstytojams, 

atvykstantiems studijuoti lituanistinių ir (ar) baltistikos studijų programų. 

4. Pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai: 

4.1. iki 2003 m. rugpjūčio 1 d. parengti ir patvirtinti Tarptautinių studijų komisijos nuostatus 

ir sudaryti Tarptautinių studijų komisiją; 

4.2. iki 2003 m. rugsėjo 1 d. patvirtinti: 

4.2.1. gyvenimo lygio vietos koeficientus užsienio valstybėse, kuriose nėra Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E356C85AC1C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A82F430A5AB6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

4.2.2. studijų užsienyje sutarties, mokslinės stažuotės užsienyje sutarties ir sutarties dėl 

išmokėtų valstybės biudžeto lėšų grąžinimo dalimis standartines sąlygas. 

5. Nustatyti, kad šio nutarimo nuostatos dėl valstybinių stipendijų ir išmokų skyrimo 

Lietuvos Respublikos piliečių studijoms ar mokslinėms stažuotėms užsienyje pagal tarptautines 

sutartis ir susitarimus nuo Lietuvos Respublikos įstojimo į Europos Sąjungą taikomos ir Europos 

Sąjungos piliečiams, kuriems bus taikomas 1968 m. spalio 15 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 

1612/68 dėl laisvo darbuotojų judėjimo Bendrijoje.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS MINDAUGAS STANKEVIČIUS 

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS VLADISLAVAS DOMARKAS 

 

 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1996 m. lapkričio 13 d. nutarimu 

Nr. 1320 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. liepos 18 d. nutarimo 

Nr. 970 redakcija) 

 

VALSTYBINIŲ STIPENDIJŲ IR IŠMOKŲ SKYRIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIEČIŲ STUDIJOMS, MOKSLINĖMS STAŽUOTĖMS UŽSIENYJE PAGAL 

TARPTAUTINES SUTARTIS IR SUSITARIMUS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Laikantis Valstybinių stipendijų ir išmokų skyrimo Lietuvos Respublikos piliečių 

studijoms, mokslinėms stažuotėms užsienyje pagal tarptautines sutartis ir susitarimus tvarkos aprašo 

(toliau vadinama – šis Aprašas) nuostatų), skiriamos šios stipendijos ir išmokos: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

1.1. valstybinės stipendijos Lietuvos Respublikos piliečių (toliau vadinama – piliečiai) 

studijoms užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose pagal tarptautines sutartis ir Lietuvos 

Respublikos ir užsienio valstybių institucijų pasirašytus susitarimus (toliau vadinama – tarptautinės 

sutartys ir susitarimai) aukštojo mokslo srityje, už kurių vykdymą atsakinga Švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau vadinama – stipendijos studijoms); 

1.2. valstybinės stipendijos piliečių mokslinėms stažuotėms užsienio valstybių mokslo ir 

studijų institucijose pagal tarptautines sutartis ir susitarimus aukštojo mokslo srityje, už kurių 

vykdymą atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija (toliau vadinama – stipendijos mokslinėms 

stažuotėms); 

1.3. išmokos piliečiams, vykstantiems į studijas, mokslines stažuotes užsienio valstybių 

mokslo ir studijų institucijose pagal tarptautines sutartis ir susitarimus aukštojo mokslo srityje, už 

kurių vykdymą atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija (toliau vadinama – išmokos). 

2. Stipendijos studijoms ir mokslinėms stažuotėms skiriamos konkurso būdu, atsižvelgiant į 

tarptautinėse sutartyse numatytus įsipareigojimus. 

3. Stipendijas studijoms turi teisę gauti Lietuvos mokslo ir studijų institucijų nuosekliųjų 

dieninės formos pagrindinių ir vientisųjų studijų ne žemesnio kaip III kurso, taip pat antrosios ir 

trečiosios pakopų, jeigu tarptautinės sutartys nenustato kitaip, studentai, vykstantys studijuoti į 

užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijas. 

4. Stipendijas mokslinėms stažuotėms turi teisę gauti Lietuvos aukštųjų mokyklų 

nuosekliųjų studijų dieninės formos trečiosios pakopos studentai, dėstytojai, mokslo darbuotojai, 

taip pat Lietuvos valstybės mokslinių tyrimų įstaigų doktorantai, mokslo darbuotojai ir kiti tyrėjai, 

vykstantys į užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijas dirbti mokslinio ir (arba) pedagoginio 

darbo arba tobulinti profesinės kvalifikacijos pagal tarptautines sutartis ir susitarimus. 

5. Stipendijos studijoms skiriamos piliečiams studijuoti tose užsienio valstybių mokslo ir 

studijų institucijose, kurių suteikiama aukštojo mokslo kvalifikacija ar mokslo laipsnis 

pripažįstamas Lietuvoje. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

6. Atsižvelgiant į tarptautinėse sutartyse numatytus šalių įsipareigojimus ir laikantis šio 

Aprašo nuostatų, į studijas, mokslines stažuotes vykstantiems piliečiams gali būti skiriamos 

išmokos kelionės į studijų, mokslinių stažuočių vietą ir atgal, privalomojo sveikatos draudimo, vizų 

gavimo ir kitoms išlaidoms padengti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

II. KANDIDATAMS KELIAMI REIKALAVIMAI 

 

7. Pilietis, vykstantis į užsienio valstybės mokslo ir studijų instituciją ir pretenduojantis į 

stipendiją studijoms ar mokslinei stažuotei ir (arba) išmoką, turi būti Lietuvos aukštosios mokyklos 

studentas, dėstytojas ar mokslo darbuotojas arba valstybės mokslinių tyrimų įstaigos doktorantas, 

mokslo darbuotojas ar kitas tyrėjas. Kiti kandidatams keliami reikalavimai gali būti numatomi 

tarptautinėse sutartyse ir konkursų sąlygose. 

8. Stipendijų mokslinėms stažuotėms ir (arba) išmokoms skyrimo konkursuose gali 

dalyvauti tik tie mokslo ir studijų institucijų dėstytojai, mokslo darbuotojai ar kiti tyrėjai, kuriems 

šios pareigos yra pagrindinė darbovietė. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

III. KANDIDATŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

9. Kandidatų atrankos kriterijai yra šie: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

9.1. studijų ar mokslinės stažuotės užsienyje motyvai ir tikslai; 

9.2. įgytas išsilavinimas, studijų, mokslinės ar pedagoginės veiklos rezultatai; 

9.3. užsienio kalbos mokėjimas. 

 

IV. KONKURSUI PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

10. Pilietis, norintis gauti stipendiją studijoms ar mokslinei stažuotei ir (arba) išmoką, 

institucijai, Švietimo ir mokslo ministerijos (toliau vadinama – Ministerija) įgaliotai organizuoti 

stipendijų studijoms, mokslinėms stažuotėms ir išmokų skyrimo konkursus, administruoti studijų 

užsienyje sutartis, mokslinių stažuočių užsienyje sutartis ir išmokėtų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų grąžinimo dalimis sutartis (toliau vadinama – Ministerijos įgaliota 

institucija), turi pateikti:  

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

10.1. asmens duomenų anketą (pagal Ministerijos patvirtintą formą); 

10.2. institucijos, kurioje mokosi ar dirba, tarpininkavimo raštą, pasirašytą: 

10.2.1. fakulteto dekano – pagrindinių, vientisųjų ir antrosios pakopos studijų studentai; 

10.2.2. mokslo ir studijų institucijos vadovo – trečiosios pakopos studentai, dėstytojai, 

mokslo darbuotojai ir kiti tyrėjai; 

10.3. dvi rekomendacijas, išduotas ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius (vieną – Lietuvos 

mokslo ir studijų institucijos, kurioje mokosi (-ėsi) ar dirba, atstovo, kitą – tos srities mokslininko, 

studijų, mokslinio darbo vadovo ar panašiai); 

10.4. užsienio valstybės mokslo ir studijų institucijos raštą, patvirtinantį piliečio priėmimą 

studijuoti, stažuoti (su vertimu į lietuvių kalbą); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

10.5. šiuos išsilavinimą patvirtinančius dokumentus ir teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintas jų kopijas: 

10.5.1. bakalauro ar jį atitinkančios aukštojo mokslo profesinės kvalifikacijos diplomo ir jo 

priedo kopijas – magistrantūros studijoms; 

10.5.2. magistro ar jį atitinkančios profesinės kvalifikacijos diplomo ir jo priedo kopijas, 

doktorantūros egzaminų (jeigu juos išlaikęs) įvertinimą – doktorantūros studijoms; 

10.6. dviejų paskutinių sesijų studijų rezultatus – vykstantieji į studijas; 

10.7. mokslinės ar kūrybinės veiklos aprašymą ir paskutinių dvejų metų svarbiausių mokslo 

(kūrybos) darbų ir publikacijų sąrašą – vykstantieji į mokslines stažuotes; 

10.8. kitus konkurso sąlygose nurodytus dokumentus. 

11. Švietimo ir mokslo ministro sudaryta Tarptautinių studijų komisija (toliau vadinama – 

Komisija) nesvarsto prašymų tų piliečių, kurie nustatytuoju laiku nepateikia arba pateikia ne visus 

konkurso sąlygose nurodytus dokumentus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

V. STIPENDIJŲ IR IŠMOKŲ SKYRIMAS, MOKĖJIMAS IR MOKĖJIMO 

NUTRAUKIMAS 

 

12. Stipendijų studijoms, mokslinėms stažuotėms ir išmokų skyrimo konkursus (toliau 

vadinama – konkursai) vykdo Komisija, laikydamasi atitinkamose tarptautinėse sutartyse ir 

susitarimuose numatytų sąlygų ir šio Aprašo nuostatų. Ministerijos įgaliota institucija organizuoja 

konkursus ir techniškai aptarnauja Komisiją, laikydamasi šio Aprašo nuostatų. 

Konkursų sąlygos skelbiamos Ministerijos įgaliotos institucijos interneto svetainėje, gavus 

užsienio valstybių švietimo ir mokslo (ar tas sritis kuruojančios) ministerijos, diplomatinės 

atstovybės arba tarptautinių akademinių mainų programų koordinatorių (toliau vadinama – užsienio 

koordinatoriai) kvietimus ir (arba) laikantis tarptautinėse sutartyse ir susitarimuose numatytų 

reikalavimų kandidatams, kvotų ir terminų; taip pat ši informacija pateikiama Lietuvos aukštosioms 

mokykloms  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

13. Stipendijos studijoms ar mokslinėms stažuotėms ir (arba) išmokos skiriamos švietimo ir 

mokslo ministro sprendimu, atsižvelgiant į Komisijos pasiūlymus ir užsienio koordinatorių 

pateiktus priėmimo studijuoti ar į mokslines stažuotes patvirtinimus. Apie švietimo ir mokslo 

ministro priimtą sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka raštu informuojama Ministerijos įgaliota 

institucija ir piliečiai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

14. Stipendijos studijoms ar mokslinėms stažuotėms ir (arba) išmokos skiriamos 

tarptautinėse sutartyse numatytam laikui. 

15. Pilietis, kuris pasikeitus aplinkybėms negali išvykti į studijas ar mokslinę stažuotę 

nurodytu laiku, turi pateikti Ministerijos įgaliotai institucijai prašymą pakeisti studijų ar mokslinės 

stažuotės laiką tais pačiais mokslo metais. Studijų ar mokslinės stažuotės laiko pakeitimas turi būti 

suderintas su priimančia institucija. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

16. Pilietis, kuriam skiriama stipendija studijoms ar mokslinei stažuotei ir (arba) išmoka, ne 

vėliau kaip prieš mėnesį iki studijų pradžios pasirašo su Ministerijos įgaliota institucija studijų ar 

mokslinės stažuotės užsienyje sutartį (toliau vadinama – sutartis). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

 

17. Sutartis laikoma įvykdyta, kai asmuo visiškai atsiskaito su Ministerijos įgaliota 

institucija. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

18. Stipendijai ir (arba) išmokai skirtos lėšos išmokamos iš karto už visą studijų ar 

mokslinės stažuotės laiką, vadovaujantis stipendijos skyrimo dieną galiojančiu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytu minimalaus gyvenimo lygio (MGL) dydžiu. 

19. Ministerijos įgaliota institucija nedelsdama raštu informuoja Ministeriją, jeigu pilietis 

nesilaiko šio Aprašo nuostatų ir (ar) pasirašytoje sutartyje numatytų sąlygų. Švietimo ir mokslo 

ministras turi teisę panaikinti sprendimą skirti stipendiją studijoms ar mokslinei stažuotei ir (arba) 

išmoką, jeigu pilietis nesilaiko šio Aprašo nuostatų, pažeidžia sutarties sąlygas ar jų nevykdo. Apie 

priimtą sprendimą Ministerija teisės aktų nustatyta tvarka raštu informuoja Ministerijos įgaliotą 

instituciją, kuri turi nutraukti su piliečiu sudarytą sutartį, ir pilietį.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

20. Jeigu piliečiui stipendija ir (arba) išmoka paskirta, bet jis dėl kokių nors priežasčių tais 

mokslo metais studijuoti ar stažuoti neišvyksta, jo studijoms ar mokslinei stažuotei paskirta 

stipendija ir (arba) išmoka negali būti perkelta į kitus mokslo metus, jos skyrimas panaikinamas. 

 

VI. ATSISKAITYMAS 

 

21. Baigęs sutartyje nurodytos trukmės studijas ar mokslinę stažuotę užsienyje, pilietis 

pateikia Ministerijos įgaliotai institucijai: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

21.1. studijų ar mokslinės stažuotės baigimą patvirtinančio dokumento kopiją (su vertimu į 

lietuvių kalbą); 

21.2. Lietuvos mokslo ir studijų institucijos pažymą apie tęsiamas studijas arba darbovietės 

Lietuvoje pažymą. 

22. Jeigu studijoms ar mokslinei stažuotei užsienyje skirta išmoka, pilietis taip pat pateikia 

lėšas išmokėjusiai institucijai išlaidas pateisinančius dokumentus. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Ministerijos įgaliota institucija ne vėliau kaip iki kiekvieno ketvirčio pirmojo mėnesio 10 

dienos pateikia Ministerijai: 

23.1. biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal formą Nr. 2, patvirtintą 

finansų ministro 2004 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-413 (Žin., 2005,  

Nr. 2-21; 2006, Nr. 19-661); 

23.2. dalykinę ataskaitą apie Lietuvos piliečius, išvykusius studijuoti ir į mokslines stažuotes 

užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijose. 
Papildyta punktu: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

24. Piliečio pasirašytoje su Ministerijos įgaliota institucija sutartyje turi būti nurodyta, kad 

pilietis privalo grąžinti lėšas išmokėjusiai institucijai: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

24.1. jam išmokėtas visas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšas, jeigu baigęs 

sutartyje nurodytos trukmės studijas ar mokslinę stažuotę negrįžta studijuoti ar dirbti į Lietuvos 

mokslo ir studijų institucijas; 

24.2. išmokėtos valstybinės stipendijos dalį už studijose ar mokslinėje stažuotėje užsienyje 

neišbūtą valstybės remiamą laiką, jeigu studijų ar mokslinės stažuotės užsienyje programą įvykdė 

arba dėl kitų priežasčių grįžo į Lietuvą anksčiau nurodyto laiko; 

24.3. jam išmokėtas visas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšas ar jų dalį, jeigu 

nesilaiko šio Aprašo nuostatų, pažeidžia sutarties sąlygas ar jų nevykdo. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

25. Pilietis, negalintis iš karto grąžinti jam išmokėtų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų ar jų dalies, pasirašo su Ministerijos įgaliota institucija išmokėtų valstybės lėšų 

grąžinimo dalimis sutartį. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 707, 1998-06-12, Žin., 1998, Nr. 55-1533 (1998-06-17), i. k. 0981100NUTA00000707 

Nr. 970, 2003-07-18, Žin., 2003, Nr. 73-3404 (2003-07-23), i. k. 1031100NUTA00000970 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BA7C67BA54C5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0F9375F6E48


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1996 m. lapkričio 13 d. nutarimu 

Nr. 1320 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. liepos 18 d. nutarimo 

Nr. 970 redakcija) 

 

VALSTYBINIŲ STIPENDIJŲ IR IŠMOKŲ SKYRIMO UŽSIENIO VALSTYBIŲ 

PILIEČIŲ STUDIJOMS, MOKSLINĖMS STAŽUOTĖMS LIETUVOJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinių stipendijų ir išmokų skyrimo užsienio valstybių piliečių studijoms, 

mokslinėms stažuotėms Lietuvoje tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) reglamentuoja 

valstybinių stipendijų (toliau vadinama – stipendijos) ir išmokų užsienio valstybių piliečių (toliau 

vadinama – užsieniečiai) studijoms, mokslinėms stažuotėms Lietuvos mokslo ir studijų institucijose 

skyrimą ir atsiskaitymą už skirtas lėšas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

2. Stipendijos užsieniečių studijoms, mokslinėms stažuotėms Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijose skiriamos užsienio valstybių mokslo ir studijų institucijų studentams, mokslo 

darbuotojams, dėstytojams, atvykstantiems pagal tarptautines aukštojo mokslo srities sutartis ir 

susitarimus, už kurių vykdymą atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija (toliau vadinama – 

Ministerija). Užsieniečiams gali būti skiriamos tarptautinėse sutartyse ir susitarimuose numatytos 

išmokos įmokų už studijas ar lietuvių kalbos vasaros kursus, apgyvendinimo, sveikatos draudimo, 

vizų gavimo ir kitoms išlaidoms padengti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

3. Užsieniečius, atvykstančius pagal tarptautines sutartis ir Lietuvos Respublikos ir užsienio 

valstybių institucijų pasirašytus susitarimus (toliau vadinama – tarptautinės sutartys ir susitarimai), 

stipendijoms siūlo užsienio valstybių švietimo ir mokslo (ar tas sritis kuruojančios) ministerijos, 

diplomatinės atstovybės arba tarptautinių akademinių mainų programų koordinatoriai (toliau 

vadinama – užsienio koordinatoriai), laikydamiesi tarptautinėse sutartyse numatytos tvarkos ir 

kvotų. 

4. Užsieniečiams, atvykstantiems į Lietuvos aukštąsias mokyklas studijuoti lituanistinių ir 

(arba) baltistikos studijų programų ne pagal tarptautines sutartis ir susitarimus, taip pat gali būti 

konkurso būdu skiriamos stipendijos studijoms. 

5. Užsieniečiai, atvykstantys studijuoti lituanistinių ir (arba) baltistikos studijų programų ne 

pagal tarptautines sutartis ir susitarimus ir norintys dalyvauti stipendijos skyrimo konkurse, turi 

kreiptis į instituciją, Ministerijos įgaliotą organizuoti stipendijų studijoms, mokslinėms stažuotėms 

ir išmokų skyrimo konkursus ir administruoti lėšų naudojimo sutartis su užsieniečius studijuoti, į 

mokslines stažuotes priimančiomis Lietuvos mokslo ir studijų institucijomis (toliau vadinama – 

Ministerijos įgaliota institucija)  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

 

II. KANDIDATAMS KELIAMI REIKALAVIMAI 

 

6. Užsienietis, pretenduojantis į stipendiją ir (arba) išmoką studijoms, mokslinei stažuotei 

Lietuvoje, turi: 

6.1. būti užsienio valstybės mokslo ir studijų institucijos studentu, mokslo darbuotoju ar 

dėstytoju; 

6.2. turėti Lietuvos mokslo ir studijų institucijos sutikimą priimti jį studijuoti ar į mokslinę 

stažuotę (ši nuostata netaikoma atvykstantiesiems pagal tarptautines sutartis ir susitarimus į lietuvių 

kalbos vasaros kursus); 

6.3. gerai mokėti lietuvių kalbą arba kalbą, kuria vyks studijos ar reikės bendrauti per 

mokslinę stažuotę. 

7. Kiti užsieniečiams keliami reikalavimai gali būti numatomi tarptautinėse sutartyse ir 

konkursų sąlygose. 

 

III. KONKURSUI PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

8. Užsienietis turi pateikti: 

8.1. asmens duomenų anketą (pagal Ministerijos patvirtintą formą); 

8.2. Lietuvos mokslo ir studijų institucijos raštą, patvirtinantį priėmimą studijuoti ar stažuoti 

(ši nuostata netaikoma atvykstantiesiems pagal tarptautines sutartis ir susitarimus į lietuvių kalbos 

vasaros kursus); 

8.3. gyvenimo ir (arba) mokslinės veiklos aprašymą; 

8.4. dvi rekomendacijas, išduotas ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius (vieną – mokslo ir 

studijų institucijos, kurioje mokosi (-ėsi) ar dirba, atstovo, kitą – tos srities mokslininko, studijų, 

mokslinio darbo vadovo ar panašiai); 

8.5. teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą diplomo kopiją – atvykstantieji į antrosios arba 

trečiosios pakopos studijas ar mokslinę stažuotę; 

8.6. pažymą apie dviejų paskutinių sesijų studijų rezultatus – atvykstantieji studijuoti; 

8.7. pažymą apie kalbos, kuria vyks studijos ar mokslinė stažuotė, mokėjimą; 

8.8. galiojančio kelionės dokumento teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą kopiją.  

9. Švietimo ir mokslo ministro sudaryta Tarptautinių studijų komisija (toliau vadinama – 

Komisija) nesvarsto prašymų tų užsieniečių, kurie nustatytuoju laiku nepateikia arba pateikia ne 

visus konkurso sąlygose nurodytus dokumentus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

IV. STIPENDIJŲ IR IŠMOKŲ SKYRIMAS, MOKĖJIMAS IR MOKĖJIMO 

NUTRAUKIMAS 

 

10. Stipendijų studijoms, mokslinėms stažuotėms ir išmokų skyrimo konkursus (toliau 

vadinama – konkursai) vykdo Komisija, laikydamasi atitinkamose tarptautinėse sutartyse ir 

susitarimuose numatytų sąlygų ir šio Aprašo nuostatų. Ministerijos įgaliota institucija organizuoja 

konkursus ir techniškai aptarnauja Komisiją, laikydamasi šio Aprašo nuostatų. Konkursų sąlygos ir 

laikas skelbiami Ministerijos įgaliotos institucijos interneto svetainėje, laikantis tarptautinėse 

sutartyse ir susitarimuose numatytų reikalavimų kandidatams, kvotų ir terminų; taip pat ši 

informacija pateikiama užsienio koordinatoriams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

11. Stipendijas ir (arba) išmokas studijoms, mokslinėms stažuotėms skiria švietimo ir 

mokslo ministras, atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymus. Apie švietimo ir mokslo ministro priimtą 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka raštu informuojama Ministerijos įgaliota institucija ir 

užsieniečiai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

12. Ministerijos įgaliota institucija, laikydamasi tarptautinėse sutartyse ir susitarimuose 

nustatytų terminų, teisės aktų nustatyta tvarka informuoja užsienio koordinatorius ir Lietuvos 

mokslo ir studijų institucijas, kurios priima užsieniečius studijuoti ar į mokslines stažuotes, apie 

priimtą sprendimą dėl stipendijos ir išmokos skyrimo užsieniečiui.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

13. Stipendijos ir išmokos skiriamos ne ilgiau kaip 10 mėnesių, atsižvelgiant į tarptautinėse 

sutartyse numatytas kvotas. 

14. Stipendijai ir (arba) išmokai skirtos lėšos pervedamos mokslo ir studijų institucijai, kuri 

priima užsienietį, iš karto už visą studijų semestrą ar mokslinės stažuotės laiką, vadovaujantis 

stipendijos skyrimo dieną galiojančiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytu minimalaus 

gyvenimo lygio (MGL) dydžiu. Mokslo ir studijų institucija stipendiją užsieniečiui išmoka kas 

mėnesį. 

15. Ministerijos įgaliota institucija nedelsdama raštu informuoja Ministeriją, jeigu užsienio 

pilietis nesilaiko šio Aprašo nuostatų ir (ar) tarptautinėse sutartyse ir susitarimuose numatytų 

sąlygų.  
Papildyta punktu: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

16. Švietimo ir mokslo ministras turi teisę panaikinti sprendimą skirti stipendiją studijoms ar 

mokslinei stažuotei ir (arba) išmoką, jeigu užsienietis: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

16.1. pašalinamas iš aukštosios mokyklos; 

16.2. dėl kokių nors priežasčių neatvyksta numatytu laiku į studijas ar mokslinę stažuotę 

Lietuvoje; 

16.3. baigia studijas ar mokslinę stažuotę anksčiau, negu numatyta. 

17. Švietimo ir mokslo ministrui panaikinus sprendimą skirti stipendiją studijoms ar 

mokslinei stažuotei ir (arba) išmoką, Ministerija teisės aktų nustatyta tvarka apie tai raštu 

informuoja Ministerijos įgaliotą instituciją ir užsienietį. Ministerijos įgaliota institucija teisės aktų 

nustatyta tvarka apie gautą sprendimą raštu informuoja Lietuvos mokslo ir studijų instituciją ir 

užsienio valstybės koordinatorių, o mokslo ir studijų institucija turi grąžinti Ministerijos įgaliotai 

institucijai užsieniečio stipendijai ar išmokai skirtų lėšų nepanaudotą dalį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

V. ATSISKAITYMAS 

 

18. Pasibaigus finansuojamam studijų ar mokslinės stažuotės laikui, Lietuvos mokslo ir 

studijų institucija raštu informuoja Ministerijos įgaliotą instituciją apie užsieniečio baigtą studijų ar 

mokslinės stažuotės laiką ir pateikia pažymą apie studijų ar mokslinės stažuotės rezultatus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

19. Ministerijos įgaliota institucija ne vėliau kaip iki kiekvieno ketvirčio pirmojo mėnesio 10 

dienos pateikia Ministerijai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3


 

 

19.1. biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal formą Nr. 2, patvirtintą 

finansų ministro 2004 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1K-413 (Žin., 2005, Nr. 2-21; 2006, Nr. 19-

661); 

19.2. dalykinę ataskaitą apie užsieniečius, atvykusius studijuoti ir į mokslines stažuotes 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijose.  
Papildyta punktu: 

Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 707, 1998-06-12, Žin., 1998, Nr. 55-1533 (1998-06-17), i. k. 0981100NUTA00000707 

Nr. 970, 2003-07-18, Žin., 2003, Nr. 73-3404 (2003-07-23), i. k. 1031100NUTA00000970 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 707, 1998-06-12, Žin., 1998, Nr. 55-1533 (1998-06-17), i. k. 0981100NUTA00000707 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1320 "Dėl valstybinių stipendijų Lietuvos 

Respublikos piliečių studijoms, mokslinėms stažuotėms užsienyje ir užsienio piliečių studijoms, mokslinėms 

stažuotėms Lietuvoje" naujos redakcijos 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 970, 2003-07-18, Žin., 2003, Nr. 73-3404 (2003-07-23), i. k. 1031100NUTA00000970 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1320 "Dėl valstybinių stipendijų, išmokų 
Lietuvos Respublikos piliečių studijoms, mokslinėms stažuotėms užsienyje ir užsienio piliečių studijoms, mokslinėms 

stažuotėms Lietuvoje" pakeitimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1319 "Dėl 

Valstybinės tarptautinių studijų komisijos sudėties ir nuostatų tvirtinimo" pripažinimo netekusiu galios 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 699, 2007-07-04, Žin., 2007, Nr. 78-3147 (2007-07-14), i. k. 1071100NUTA00000699 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1320 "Dėl Valstybinių stipendijų ir išmokų 

studijoms ir mokslinėms stažuotėms skyrimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C96E296E4CE6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D46C844DAAEA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D46C844DAAEA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BA7C67BA54C5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0F9375F6E48
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BA7C67BA54C5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F0F9375F6E48
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C22F24010E3

